QUINTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 20136  CADERNO 3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529818

PORTARIA: 0677
Objetivo: CONDUZIR VEIUCLO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
05113385801/CARLOS SERGIO DA SILVA MATOS (MOTORISTA)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 16/05/2013 a 16/05/2013<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529822

PORTARIA: 0680
Objetivo: CONDUZIR VEICULO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.8198 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vigia/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0005005901/ARLINDO BARBOSA DA SILVA (MOTORISTA) / 7.5
diárias (Completa) / de 22/05/2013 a 29/05/2013<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO/SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529842
PORTARIA Nº 0683 DE 21 DE MAIO DE 2013

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0314/2007-GS, de 09/02/2011, publicada no
DOE nº 31.852 de 10.02.2011.
Considerando os termos do Ofício nº 1.264/2013 – PGE – GAB
– PCTA, de 15.05.2013, no processo nº 002013730011370-0,
E-protocolo nº 2013/233558 e a decisão judicial prolatada nos
autos da Ação Cautelar Inominada 0019371-02.2013.814.0301
(3ª Vara de Fazenda de Belém),
R E S O L V E:
Art. 1º Suspender os efeitos da Portaria DAD nº 374, de
19.03.2013, publicada no DOE nº 32.361 de 21.03.2013, que
dispõe sobre a remoção do servidor ADIMILSON BENEDITO
COSTA PENA DE MORAES, Id. Func. nº 3249468/1, ocupante
do cargo de Agente de Serviços, da Coordenação Executiva de
Controle de Mercadorias em Trânsito do Itinga para a Célula de
Gestão de Apoio Logístico/DAD.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 0684 DE 21 DE MAIO DE 2013
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0314/2007-GS, de 09/02/2011, publicada no
DOE nº 31.852 de 10.02.2011.
Considerando os termos do Ofício nº 1.264/2013 – PGE – GAB
– PCTA, de 15.05.2013, no processo nº 002013730011370-0,
E-protocolo nº 2013/233558 e a decisão judicial prolatada nos
autos da Ação Cautelar Inominada 0019371-02.2013.814.0301
(3ª Vara de Fazenda de Belém),
R E S O L V E:
Art. 1º Suspender os efeitos da Portaria DAD nº 351, de
19.03.2013, publicada no DOE nº 32.361 de 21.03.2013, que
dispõe sobre a remoção do servidor ARMANDO PENA BAHIA,
Id. Func. nº 3251047/2, ocupante do cargo de Técnico, da
Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias em Trânsito
para a Coordenação de Assuntos Fazendários Estratégicos.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 0685 DE 21 DE MAIO DE 2013
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0314/2007-GS, de 09/02/2011, publicada no
DOE nº 31.852 de 10.02.2011.
Considerando os termos do Ofício nº 1.264/2013 – PGE – GAB
– PCTA, de 15.05.2013, no processo nº 002013730011370-0,
E-protocolo nº 2013/233558 e a decisão judicial prolatada nos
autos da Ação Cautelar Inominada 0019371-02.2013.814.0301
(3ª Vara de Fazenda de Belém),
R E S O L V E:
Art. 1º Suspender os efeitos da Portaria DAD nº 392, de
19.03.2013, publicada no DOE nº 32.361 de 21.03.2013,
que dispõe sobre a remoção do servidor EDILSON DOURADO
CARNEIRO, Id. Func. nº 5143691/1, ocupante do cargo de
Motorista, da Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias
em Trânsito do Itinga para a Célula de Gestão de Apoio Logístico/
DAD.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 0686 DE 21 DE MAIO DE 2013
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0314/2007-GS, de 09/02/2011, publicada no
DOE nº 31.852 de 10.02.2011.
Considerando os termos do Ofício nº 1.264/2013 – PGE – GAB
– PCTA, de 15.05.2013, no processo nº 002013730011370-0,
E-protocolo nº 2013/233558 e a decisão judicial prolatada nos
autos da Ação Cautelar Inominada 0019371-02.2013.814.0301
(3ª Vara de Fazenda de Belém),
R E S O L V E:
Art. 1º Suspender os efeitos da Portaria DAD nº 381, de
19.03.2013, publicada no DOE nº 32.361 de 21.03.2013,
que dispõe sobre a remoção do servidor INACIO ABDON DA
COSTA, Id. Func. nº 3248852/1, ocupante do cargo de Auxiliar
de Administração, da Coordenação Executiva de Controle de
Mercadorias em Trânsito do Itinga para a Célula de Gestão de
Apoio Logístico/DAD.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 0687 DE 21 DE MAIO DE 2013
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0314/2007-GS, de 09/02/2011, publicada no
DOE nº 31.852 de 10.02.2011.
Considerando os termos do Ofício nº 1.264/2013 – PGE – GAB
– PCTA, de 15.05.2013, no processo nº 002013730011370-0,
E-protocolo nº 2013/233558 e a decisão judicial prolatada nos
autos da Ação Cautelar Inominada 0019371-02.2013.814.0301
(3ª Vara de Fazenda de Belém),
R E S O L V E:
Art. 1º Suspender os efeitos da Portaria DAD nº 382, de
19.03.2013, publicada no DOE nº 32.361 de 21.03.2013,
que dispõe sobre a remoção do servidor JORGE EDUARDO
RODRIGUES ALVES, Id. Func. nº 3247988/1, ocupante do cargo
de Auxiliar de Administração, da Coordenação Executiva de
Controle de Mercadorias em Trânsito do Itinga para a Diretoria
do Tesouro/SAT.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 0688 DE 21 DE MAIO DE 2013
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0314/2007-GS, de 09/02/2011, publicada no
DOE nº 31.852 de 10.02.2011.
Considerando os termos do Ofício nº 1.264/2013 – PGE – GAB
– PCTA, de 15.05.2013, no processo nº 002013730011370-0,
E-protocolo nº 2013/233558 e a decisão judicial prolatada nos
autos da Ação Cautelar Inominada 0019371-02.2013.814.0301
(3ª Vara de Fazenda de Belém),
R E S O L V E:
Art. 1º Suspender os efeitos da Portaria DAD nº 358, de
19.03.2013, publicada no DOE nº 32.361 de 21.03.2013, que
dispõe sobre a remoção do servidor JORGE SANTOS DA COSTA,
Id. Func. nº 3249239/1, ocupante do cargo de Técnico, da
Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias em Trânsito
do Gurupi para a Célula de Gestão de Recursos Financeiros/DAD.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 0689 DE 21 DE MAIO DE 2013
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0314/2007-GS, de 09/02/2011, publicada no
DOE nº 31.852 de 10.02.2011.
Considerando os termos do Ofício nº 1.264/2013 – PGE – GAB
– PCTA, de 15.05.2013, no processo nº 002013730011370-0,
E-protocolo nº 2013/233558 e a decisão judicial prolatada nos
autos da Ação Cautelar Inominada 0019371-02.2013.814.0301
(3ª Vara de Fazenda de Belém),
R E S O L V E:
Art. 1º Suspender os efeitos da Portaria DAD nº 385, de
19.03.2013, publicada no DOE nº 32.361 de 21.03.2013, que
dispõe sobre a remoção da servidora MARIA DE FÁTIMA SANTOS
DE SOUSA, Id. Func. nº 2007576/2, ocupante do cargo de
Assistente Técnico, da Coordenação Executiva de Controle de
Mercadorias em Trânsito do Itinga para a Célula de Gestão de
Recursos Materiais/DAD.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 0690 DE 21 DE MAIO DE 2013
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0314/2007-GS, de 09/02/2011, publicada no
DOE nº 31.852 de 10.02.2011.
Considerando os termos do Ofício nº 1.264/2013 – PGE – GAB
– PCTA, de 15.05.2013, no processo nº 002013730011370-0,
E-protocolo nº 2013/233558 e a decisão judicial prolatada nos
autos da Ação Cautelar Inominada 0019371-02.2013.814.0301
(3ª Vara de Fazenda de Belém),
R E S O L V E:
Art. 1º Suspender os efeitos da Portaria DAD nº 371, de
19.03.2013, publicada no DOE nº 32.361 de 21.03.2013, que
dispõe sobre a remoção do servidor VANILTON DE LIMA LEAL,
Id. Func. nº 3250610/1, ocupante do cargo de Técnico “A”, da
Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias em Trânsito
para a Coordenação Executiva Regional de Administração
Tributária e Não Tributária de Belém.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

GABINETE DO SECRETÁRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529850

PORTARIA Nº 0069 DE 08 DE MAIO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA DO PARÁ, de acordo
com o art. 138, parágrafo único, incisos II e IV, da Constituição
Estadual, art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 2005,
art. 6º, da Instrução Normativa nº 0008, de 14 de julho de 2005.
R E S O L V E:
Art. 1º Conceder menção de ELOGIO aos servidores abaixo
relacionados, lotados na DICONF e DITES, como forma de
reconhecimento pela excelente contribuição, dedicação,
comprometimento, desprendimento e espírito de equipe
demonstrados no levantamento e na elaboração do Balanço
Geral do Estado do Pará exercício financeiro de 2012, que
constitui a Prestação de Contas Anual do Excelentíssimo Senhor
Governador do Estado.
ADELIANE MARIA ARAUJO MONTEIRO, Agente Administrativo,
Id. Func. nº 399540/1,
ALBA NAZARÉ PINTO DO CARMO, Contador, Id. Func. nº
5615658/1,
ANTONIO GUILHERME GOMES DOS SANTOS, Auxiliar Técnico,
Id. Func. nº 11304/1,
AUTA LETICIA SAVINO DIAS, Técnico, Id. Func. nº 54232/2,
DANIELA CRISTINA ARAUJO FRAGOSO, Técnico em Gestão
Pública, Id. Func. nº 57175976/1,
DEUZARINA DA SILVA OLIVEIRA, Coordenador Fazendário, Id.
Func. nº 49654/2,
DIOCÉLIA DO SOCORRO PEREIRA NERY DA COSTA, Técnico, Id.
Func. nº 50552610/2,
HÉLIO SANTOS DE OLIVEIRA GOES, Contador, Diretor Fazendário,
Id. Func. nº 5620511/1,
HORTENSE MARIA PINHEIRO TEIXEIRA, Técnico B, Id. Func. nº
27740/1,
JUPIASSÚ DE JESUS RAMOS DE OLIVEIRA, Auxiliar
Administrativo, Id. Func. nº 28371/1,
MARIA DE LOURDES CARNEVALE, Técnico B, Id. Func. nº
3166406/1,
MONICA HELENA SOARES PEREIRA, Técnico em Gestão Pública,
Id. Func. nº 57173492/1,
ROSANA MARIA DA MOTTA ALCÂNTARA, Auxiliar Técnico, Id.
Func. nº 3247112/1,
ROSANA RICHA SALAME, Técnico C, Id. Func. nº 28797/1,
ROSILENE DO SOCORRO GARCIA ARANHA, Técnico em Gestão
Pública, Id. Func. nº 7000545/2,
RUTE HELENA MOREIRA PEREIRA, Auxiliar Técnico, Id. Func. nº
3246965/1,
SILVIO GOMES DA COSTA, Contador, Id. Func. nº 5333288/1,
WAGNER YUICHI CAPELI, Coordenador Fazendário, Id. Func. nº
5818044/5,
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício
* Republicada por ter saído com incorreções no DOE de
16.05.2013.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529851

PORTARIA: 0675
Objetivo: CONDUZIR VEIUCLO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0000566501/JOSE LUIZ OLIVEIRA MARTINS (MOTORISTA) / 7.5
diárias (Completa) / de 22/05/2013 a 29/05/2013<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES